16.10.2024 №326-09/П
на № _________ от __________

О всероссийском онлайн-фестивале
по профориентации «День выбора»

Руководителям органов
исполнительной власти,

осуществляющим управление
муниципальной системой образования

Уважаемые коллеги!

20 октября 2024 года пройдет первый в этом учебном году
всероссийский онлайн-фестиваль по профориентации «День Выбора».
Фестиваль является бесплатным и будет полезен ученикам 5-11 классов и их
родителям.

Организатором мероприятия является MAXIMUM Education –
российская образовательная IT-компания, которая более 10 лет обучает
школьным предметам, а также реализует бесплатные программы,
направленные на улучшение успеваемости школьников, их
профессиональную ориентацию, приобретение новых навыков и на
эффективное участие родителей в образовательном процессе.

Фестиваль «День выбора» регулярно проходит с 2022 года и
традиционно собирает большое количество заинтересованных слушателей (в
среднем 25 000 регистраций на каждое мероприятие) и много положительных
отзывов от участников из всех регионов страны.

Осенний фестиваль «День выбора» — это прекрасная возможность для
всех школьников 5-11 классов принять участие в мастер-классах на
актуальные темы о выборе профессии, мотивации к учебе и жизни после
школы, а также послушать вдохновляющие истории о профессиональном
становлении людей, работающих в ведущих российских компаниях.
Предстоящий фестиваль посвящен IT-направлениям. Подростки смогут узнать
об актуальных профессиях, таких как: специалист по работе с искусственным
интеллектом и большими данными, продуктовый менеджер, дизайнер игр,
киберспортсмен, специалист по информационной безопасности и других. Это
позволит ребятам познакомиться с многообразием мира IT-профессий и
станет первым шагом в профессиональном самоопределении.

Моисеева Татьяна Игоревна
tatyana.moiseeva@maximumtest.ru
+7 (905) 722 67-31

Специально для родителей подростков будут организованы мастер-
классы по самым волнующим темам от экспертов MAXIMUM Education,
психологов и профориентологов. Слушатели узнают о том, как эффективно
строить коммуникацию с ребенком, как   помочь ему выбрать любимую
профессию и что делать, если подросток совсем ничего не хочет. Также у всех
слушателей будет возможность задать свои вопросы психологам и
специалистам в области профориентации.

Кроме этого, все зарегистрированные участники получат бесплатные
интерактивные материалы по выбору профессии.

Формат фестиваля позволяет принять участие всем заинтересованным -
мероприятие проходит в выходной день (начало в 10:00 по московскому
времени), к трансляции можно подключиться откуда угодно, нужен только
интернет.

Ознакомиться с программой и зарегистрироваться на фестиваль «День
выбора» можно на официальном сайте по ссылке:
https://events.maximumtest.ru/autumn_day_of_choice

Просим Вас проинформировать общеобразовательные организации о
возможности бесплатно принять участие в онлайн-фестивале MAXIMUM
Education «День выбора» для учащихся 5–11 классов и их родителей.

Благодарим Вас за сотрудничество!

Приложения:

1. Проект письма для общеобразовательных

организаций на 2 л. в 1 экз.

2. Информационный буклет фестиваля на 1 л. в 1 экз.

С уважением,
Генеральный директор

М.Ю. Мягков

mailto:tatyana.moiseeva@maximumtest.ru
https://events.maximumtest.ru/autumn_day_of_choice